
 

 

UNIVERSITÉ DU QUÉBEC À CHICOUTIMI 
 
EXTRAIT DES DÉLIBÉRATIONS DE LA CINQ-CENT-TRENTE-SIXIEME (536e) RÉUNION 
ORDINAIRE DU CONSEIL D’ADMINISTRATION TENUE LE 20 MAI 2025 À LA SALLE H7-1190 
ET PAR VISIOCONFÉRENCE. 
 
 

RÉSOLUTION CAD-13543 

Renouvellement du mandat de Daniel Lemay 
à la direction des Programmes d’études de 
cycles supérieurs en sciences comptables 

 
 
ATTENDU l’article 5 du Règlement général 1 de l’Université du Québec « Organisation et 

dispositions générales en matière d'enseignement et de recherche »; 
 

ATTENDU l’article 1.37 de la convention collective intervenue entre le Syndicat des 
professeures et professeurs de l'Université du Québec à Chicoutimi et l'Université 
du Québec à Chicoutimi; 

 
ATTENDU la Procédure relative à la nomination et au renouvellement de mandat de la 

direction d’unité pédagogique de l’UQAC; 
 
ATTENDU la résolution CAD-12186 relative à la nomination à la direction des programmes 

d’études de cycles supérieurs en sciences comptables; 
 
ATTENDU la résolution CAD-13015 relative au renouvellement de mandat de M. Daniel 

Lemay à la direction des Programmes d’études de cycles supérieurs en sciences 
comptables; 

 
ATTENDU la résolution CERC-9013 de la Commission des études, de la recherche et de la 

création relative au renouvellement du mandat de Daniel Lemay à la direction des 
Programmes d’études de cycles supérieurs en sciences comptables; 

 
ATTENDU la recommandation du vice-recteur aux études, à la formation et à la réussite; 
 
 
Sur proposition de Vincent Morin, appuyée par Christine Boily, il est RÉSOLU à l’unanimité : 
 
 
DE renouveler le mandat de Daniel Lemay à la direction des Programmes d’études de 

cycles supérieurs en sciences comptables pour un troisième mandat de deux (2) 
ans débutant le 1er juin 2025 et se terminant le 31 mai 2027. 

 
 Les programmes suivants sont sous sa responsabilité : 
 

- Actifs et ouverts aux admissions 
 
1809 Diplôme d'études supérieures spécialisées en sciences comptables 
1792 Maîtrise par cumul (sciences comptables) 
0851 Programme court de deuxième cycle en information financière et 

organisationnelle 
5021 Propédeutique (DESS en sciences comptables) 

 
 
 
 
La secrétaire générale, 
 
 
 
     
Me Nathalie Gagnon  

NNathalie Gagnon
Signé avec ConsignO Cloud (22/05/2025)
Vérifiez avec verifio.com ou Adobe Reader.


